Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 50

города Томска

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2023 г.                                                                                           № 256

О режиме работы школы

 в 2023-2024 учебном году

Для четкой организации труда административного, педагогического, обслуживающего

персонала и учащихся согласно решению педагогического совета школы (протокол № 1 от 30

августа 2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:

1.1. начало работы школы 7 часов 30 минут;

1.2. окончание работы школы 20 часов;

2. Утвердить расписание звонков (Приложение № 1).

3. Время начала работы каждого учителя начинается за 15 минут до начала своего

первого урока.

4. Дежурный учитель приступает к своим обязанностям за 20 минут до начала учебной

смены и заканчивает через 20 минут после окончания последнего урока.

5. Определить посты дежурных учителей:

1 этаж-центральный вход, около каб.104, столовая;

2 этаж- каб.201,

3 этаж- каб.303.

6. Проводить согласно графику:

ПОНЕДЕЛЬНИК Педсоветы, планерки, совещания при завуче.

ВТОРНИК Методический день директора.

Методический день учителей физики, иностранных языков, химии,

биологии, музыки, ИЗО, технологии, педагогов художественно-

эстетического цикла.

Родительские собрания II смены.

СРЕДА Методический день заместителей директора школы, координаторов

реализации ФГОС.

Методический день учителей начальных классов, физической культуры,

педагогов-психологов, учителей-логопедов.

Заседания МО учителей русского языка и литературы, истории,

иностранного языка, начальных классов.

Родительские собрания I смены.

ЧЕТВЕРГ Методический день заместителя директора по воспитательной работе,

Методический день учителей русского языка и литературы, истории,

обществознания, права, экономики, ОРКиСЭ, классных руководителей,

старших вожатых, педагога-библиотекаря.

Заседания МО учителей биологии, химии, физики, географии, математики.

ПЯТНИЦА Административные планерки.

Методический день учителей информатики, математики, географии,

преподавателя-организатора ОБЖ.

Санитарные пятницы.

Работа комиссии по предупреждению правонарушений.

СУББОТА Работа с родителями, заседание школьного родительского комитета,

внеклассные мероприятия, Совет старшеклассников.

7. Заседания педагогического совета 1 раз в четверть, совещания при директоре 1 раз  в

месяц, совещания при заместителе при директоре по УР 1 раз в месяц, заседания методического

совета 1 раз в четверть, заседания методических объединений учителей-предметников 1 раз в

четверть, педагогические чтения, семинары 1 раз в четверть.

8. По окончании урока учитель и учащиеся выходят из кабинета. Классные руководители

и учителя во время перемен обеспечивают дисциплину учащихся, а также несут персональную

ответственность за жизнь и здоровье учащихся на всех переменах.

9. Учитель, ведущий последний урок в классе, организованно провожает учащихся до

гардероба и присутствует там до ухода из здания всех учащихся.

10. Категорически запрещается удалять учащихся из класса во время урока, не допускать

опоздавших учащихся до занятий, отпускать до окончания уроков без разрешения

администрации.

11. Классным руководителям сопровождать учащихся в столовую, присутствовать при

приеме пищи детьми и обеспечивать порядок в столовой.

12. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

13. Вносить изменения в классные журналы при зачислении и выбытии учащихся только

классному руководителю по указанию директора школы.

 14. Исправление отметок в классных журналах категорически запрещено. В

исключительных случаях исправление отметки в классном журнале допускается только по

заявлению учителя с разрешения директора школы.

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения администрации школы.

16. Не допускать появление учащихся в верхней одежде в кабинеты и хранение верхней

одежды в кабинетах школы. В случае потери вещей из кабинета ответственность несет учитель,

ведущий урок.

17. Выход на работу учителя или любого сотрудника школы после болезни возможен

только по предъявлению директору больничного листа.

18. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному

директором школы. Проведение всех внеклассных мероприятий, таких как кружковые занятия,

спортивные секции, работа кабинетов информатики, физики, химии, биологии и т.д., а также

пребывание учителей, сотрудников и учащихся в здании школы допускается только до 21 часа.

19. Проведение экскурсий, походов, выход на соревнования разрешается только после

издания приказа на то директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся при

проведении подобных мероприятий несет тот учитель, который назначен приказом директора

школы.

20. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика.

21. Закрепить за учащимся постоянное рабочее место с целью ответственности за

сохранность мебели, оборудования.

22. Всем работникам школы руководствоваться в своих действиях утвержденными

Правилами внутреннего трудового распорядка.

23. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Доброволянская И.А.

		2023-09-16T21:52:04+0700
	ул.Усова, д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА
	я подтверждаю этот документ